
Volume: 5 - Número: 451 de 4 de Agosto de 2022

DATA: 04/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85996403871

E-mail: PGMBANCODEDADOS@YAHOO.COM

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 04/08/2022 16:37:01

IP com n°: 192.168.10.101
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

478

EXECUTIVO

aDOM 1/7www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2022 - 04/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.05.11.01-PE/2022 - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, 

MEDICAMENTOS E MATERIAIS CIRÚRGICOS PARA O NÚCLEO DE ZOONOSES UNIDADE MÓVEL DE 

CASTRAÇÃO CASTRA MÓVEL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.06.07.02 -PERP/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE 

CEIS PROINFÂNCIA LOCALIZADAS NESTA MUNICIPALIDADE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SMECE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2022.06.07.02-PERP/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS) DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE CEIS PROINFÂNCIA 

LOCALIZADAS NESTA MUNICIPALIDADE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SMECE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2022.06.07.02-PERP/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS) DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE CEIS PROINFÂNCIA 

LOCALIZADAS NESTA MUNICIPALIDADE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SMECE.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.07.13.03/2022 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO, GESTÃO  

DE FREQUÊNCIA, ATRAVES DE PONTO ELETRÔNICO BIOMÉTRICO EM PLATAFORMA WEB JUNTO A 

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO: 2022.07.27.01DL/2022 - LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA ANACLETO DE 

SOUSA MAIA, Nº 1170, BAIRRO BURITI, EM PACAJUS, CEARÁ, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SETOR 

DE ENDEMIAS,DE INTERESSE DA  SECRETARIA DE SAÚDE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 04/08/2022 16:37:01 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=478

2/7www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2022 - 04/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO: 2022.05.11.01-PE/2022

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.05.11.01 - PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MEDICAMENTOS E MATERIAIS CIRÚRGICOS PARA O 
NÚCLEO DE ZOONOSES UNIDADE MÓVEL DE CASTRAÇÃO CASTRA MÓVEL DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE PACAJUS/CE.

VENCEDORES: EVOLUÇÃO VET EQUIPAMENTOS VETERINÁRIOS - EIRELI – CNPJ Nº 

32.830.196/0001-38, vencedor dos LOTE 01- com o valor de R$ 1.850,00 (UM MIL E OITOCENTOS E 

CINQUENTA REAIS); - LOTE 02- com o valor de R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS); LOTE 03- com 

o valor de R$ 29.800,00 (VINTE E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS); p erfazendo um total Global  em 

lotes de  R$ 71.650,00 ( SETENTA E UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS), e – JF COMERCIO 

DE PROD. VETERINÁRIOS EPI E MAT DE LIMPEZA LTDA -  CNPJ  Nº 29.931.772/0001-29, vencedor do 
LOTE 04- com o valor  de R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS), ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura 

Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI e HOMOLOGADO pelo 
Secretária  Municipal de Saúde – Marta Muniz de Menezes Barreiro (Ordenador de despesas) o presente 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

  

A SER PUBLICADO EM 04 DE AGOSTO   DE 2022
"SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E DOM”

\

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.06.07.02-PERP/2022

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.06.07.02 -PERP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) DESTINADO A 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE CEIS PROINFÂNCIA LOCALIZADAS NESTA 
MUNICIPALIDADE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA 
E ESPORTE DE PACAJUS/CE

VENCEDORES:

EMPRESA LOTE VALOR

SELLENE COM. E REP. LTDA
1

R$                                    

44.240,00

SELLENE COM. E REP. LTDA
2

R$                                       

66.480,00

SELLENE COM. E REP. LTDA
4

R$                                         

60.520,00

TOTAL GERAL 
R$                                     

171.240,00 

EMPRESA LOTE VALOR

ART MEDICA COM. E REP. DE PROD 

HOSPITALAR LTDA
2

R$                                    

40.000,00 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 04/08/2022 16:37:01 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=478

3/7www.pacajus.ce.gov.br

�E�X�T�R�A�T�O� �D�E� �A�D�J�U�D�I�C�A�����O� �E� �H�O�M�O�L�O�G�A�����O� ��
�P�R�E�G���O� �E�L�E�T�R�O�N�I�C�O� �N��� �2�0�2�2�.�0�5�.�1�1�.�0�1� �-� �P�E��
��
�O�B�J�E�T�O�:� �A�Q�U�I�S�I�����O� �D�E� �E�Q�U�I�P�A�M�E�N�T�O�S�,� �M�E�D�I�C�A�M�E�N�T�O�S� �E� �M�A�T�E�R�I�A�I�S� �C�I�R���R�G�I�C�O�S� �P�A�R�A� �O� �N���C�L�E�O� �D�E� �Z�O�O�N�O�S�E�S� �U�N�I�D�A�D�E� �M���V�E�L� �D�E� �C�A�S�T�R�A�����O� �C�A�S�T�R�A� �M���V�E�L� �D�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �S�A���D�E� �D�O� �M�U�N�I�C�I�P�I�O� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�/�C�E�.��
��
�V�E�N�C�E�D�O�R�E�S�:� �E�V�O�L�U�����O� �V�E�T� �E�Q�U�I�P�A�M�E�N�T�O�S� �V�E�T�E�R�I�N���R�I�O�S� �-� �E�I�R�E�L�I�  �� �C�N�P�J� �N��� �3�2�.�8�3�0�.�1�9�6�/�0�0�0�1�-�3�8�,� �v�e�n�c�e�d�o�r� �d�o�s� �L�O�T�E� �0�1�-� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� �d�e� �R�$� �1�.�8�5�0�,�0�0� �(�U�M� �M�I�L� �E� �O�I�T�O�C�E�N�T�O�S� �E� �C�I�N�Q�U�E�N�T�A� �R�E�A�I�S�)�;� �-� �L�O�T�E� �0�2�-� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� �d�e� �R�$� �4�0�.�0�0�0�,�0�0� �(�Q�U�A�R�E�N�T�A� �M�I�L� �R�E�A�I�S�)�;� �L�O�T�E� �0�3�-� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� �d�e� �R�$� �2�9�.�8�0�0�,�0�0� �(�V�I�N�T�E� �E� �N�O�V�E� �M�I�L� �E� �O�I�T�O�C�E�N�T�O�S� �R�E�A�I�S�)�;� �p�e�r�f�a�z�e�n�d�o� �u�m� �t�o�t�a�l� �G�l�o�b�a�l� � �e�m� �l�o�t�e�s� �d�e� � �R�$� �7�1�.�6�5�0�,�0�0� �(� �S�E�T�E�N�T�A� �E� �U�M� �M�I�L� �S�E�I�S�C�E�N�T�O�S� �E� �C�I�N�Q�U�E�N�T�A� �R�E�A�I�S�)�,� �e�  �� �J�F� �C�O�M�E�R�C�I�O� �D�E� �P�R�O�D�.� �V�E�T�E�R�I�N���R�I�O�S� �E�P�I� �E� �M�A�T� �D�E� �L�I�M�P�E�Z�A� �L�T�D�A� �-� � �C�N�P�J� � �N��� �2�9�.�9�3�1�.�7�7�2�/�0�0�0�1�-�2�9�,� �v�e�n�c�e�d�o�r� �d�o� �L�O�T�E� �0�4�-� �c�o�m� �o� �v�a�l�o�r� � �d�e� �R�$� �1�2�.�0�0�0�,�0�0� �(�D�O�Z�E� �M�I�L� �R�E�A�I�S�)�,� �A�D�J�U�D�I�C�A�D�O� �p�e�l�a� �P�r�e�g�o�e�i�r�a� �d�a� �P�r�e�f�e�i�t�u�r�a� �M�u�n�i�c�i�p�a�l� �d�e� �P�a�c�a�j�u�s�,� �o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �P�R�O�C�E�S�S�O� �D�E� �L�I�C�I�T�A�����O� �N�A� �F�O�R�M�A� �D�A� �L�E�I� �e� �H�O�M�O�L�O�G�A�D�O� �p�e�l�o� �S�e�c�r�e�t���r�i�a� � �M�u�n�i�c�i�p�a�l� �d�e� �S�a���d�e�  �� �M�a�r�t�a� �M�u�n�i�z� �d�e� �M�e�n�e�z�e�s� �B�a�r�r�e�i�r�o� �(�O�r�d�e�n�a�d�o�r� �d�e� �d�e�s�p�e�s�a�s�)� �o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �P�R�O�C�E�S�S�O� �D�E� �L�I�C�I�T�A�����O� �N�A� �F�O�R�M�A� �D�A� �L�E�I�.��
� � ��
��
��
�A� �S�E�R� �P�U�B�L�I�C�A�D�O� �E�M� �0�4� �D�E� �A�G�O�S�T�O� � � �D�E� �2�0�2�2��
�"�S�I�T�E� �O�F�I�C�I�A�L� �D�O� �M�U�N�I�C�I�P�I�O� �E� �D�O�M ���
��
��
�\
�E�X�T�R�A�T�O� �D�E� �A�D�J�U�D�I�C�A�����O� �E� �H�O�M�O�L�O�G�A�����O� ��
�P�R�E�G���O� �E�L�E�T�R�O�N�I�C�O� �N��� �2�0�2�2�.�0�6�.�0�7�.�0�2�-�P�E�R�P��
��
�O�B�J�E�T�O�:� �A�Q�U�I�S�I�����O� �D�E� �M�A�T�E�R�I�A�L� �D�E� �C�O�N�S�U�M�O� �(�G���N�E�R�O�S� �A�L�I�M�E�N�T���C�I�O�S�)� �D�E�S�T�I�N�A�D�O� �A� �A�T�E�N�D�E�R� ���S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�O�S� �A�L�U�N�O�S� �D�A� �R�E�D�E� �C�E�I�S� �P�R�O�I�N�F���N�C�I�A� �L�O�C�A�L�I�Z�A�D�A�S� �N�E�S�T�A� �M�U�N�I�C�I�P�A�L�I�D�A�D�E�,� �P�A�R�A� �A�T�E�N�D�E�R� �A�S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �E�D�U�C�A�����O�,� �C�U�L�T�U�R�A� �E� �E�S�P�O�R�T�E� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�/�C�E��
��
�V�E�N�C�E�D�O�R�E�S�:��
�E�M�P�R�E�S�A�	�L�O�T�E�	�V�A�L�O�R��
�S�E�L�L�E�N�E� �C�O�M�.� �E� �R�E�P�.� �L�T�D�A�	�1�	�R�$� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �4�4�.�2�4�0�,�0�0��
�S�E�L�L�E�N�E� �C�O�M�.� �E� �R�E�P�.� �L�T�D�A�	�2�	�R�$� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �6�6�.�4�8�0�,�0�0��
�S�E�L�L�E�N�E� �C�O�M�.� �E� �R�E�P�.� �L�T�D�A�	�4�	�R�$� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �6�0�.�5�2�0�,�0�0��
�T�O�T�A�L� �G�E�R�A�L� �	� �R�$� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �1�7�1�.�2�4�0�,�0�0� �	��
��
��
�E�M�P�R�E�S�A�	�L�O�T�E�	�V�A�L�O�R��
�A�R�T� �M�E�D�I�C�A� �C�O�M�.� �E� �R�E�P�.� �D�E� �P�R�O�D� �H�O�S�P�I�T�A�L�A�R� �L�T�D�A�	�2�	� �R�$� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �4�0�.�0�0�0�,�0�0� ��
�	�5�	� �R�$� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �4�4�.�6�4�0�,�0�0� ��
�T�O�T�A�L� �G�E�R�A�L� �-� �E�M�P�R�E�S�A�	� �R�$� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �8�4�.�6�4�0�,�0�0� �	��
��
�A�D�J�U�D�I�C�A�D�O� �p�e�l�a� �P�r�e�g�o�e�i�r�a� �d�a� �P�r�e�f�e�i�t�u�r�a� �M�u�n�i�c�i�p�a�l� �d�e� �P�a�c�a�j�u�s�,� �o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �P�R�O�C�E�S�S�O� �D�E� �L�I�C�I�T�A�����O� �N�A� �F�O�R�M�A� �D�A� �L�E�I� �e� �H�O�M�O�L�O�G�A�D�O� �p�e�l�o� �S�e�c�r�e�t���r�i�o� � �M�u�n�i�c�i�p�a�l� �d�e� �E�d�u�c�a�����o�,� �C�u�l�t�u�r�a� �e� �E�s�p�o�r�t�e�  �� �J�o�s��� �D�a�r�l�a�n� �C�o�s�m�o� �d�e� �O�l�i�v�e�i�r�a� �(�O�r�d�e�n�a�d�o�r� �d�e� �d�e�s�p�e�s�a�s�)� �o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �P�R�O�C�E�S�S�O� �D�E� �L�I�C�I�T�A�����O� �N�A� �F�O�R�M�A� �D�A� �L�E�I�.��
� � ��
��
��
�A� �S�E�R� �P�U�B�L�I�C�A�D�O� �E�M� �0�1� �D�E� �A�G�O�S�T�O� �D�E� �2�0�2�2��
�"�S�I�T�E� �O�F�I�C�I�A�L� �D�O� �M�U�N�I�C�I�P�I�O� �E� �D�O�M �


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2022 - 04/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

5
R$                                    

44.640,00 

TOTAL GERAL - EMPRESA R$                                      

84.640,00 

ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO 

NA FORMA DA LEI e HOMOLOGADO pelo Secretário  Municipal de Educação, Cultura e Esporte – José 
Darlan Cosmo de Oliveira (Ordenador de despesas) o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA 
DA LEI.

  

A SER PUBLICADO EM 01 DE AGOSTO DE 2022
"SITE OFICIAL DO MUNICIPIO E DOM”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2022.06.07.02-001-PERP/2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2020.06.07.02-001

A SECRETARIA DE  EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE  do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do Contrato de nº 2020.06.07.02-001, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2020.06.07.02 - PE, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 

(GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE 

CEIS PROINFÂNCIA LOCALIZADAS NESTA MUNICIPALIDADE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE PACAJUS/CE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: SELLENE COM. E REP. LTDA

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE AGOSTO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 171.240,00 (CENTO E SETENTA E UM MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): DANIELLE BALREIRA FONTENELLE
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 04   DE AGOSTO DE 2022.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2022.06.07.02.002--PERP/2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 2020.06.07.02-002

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE do município de PACAJUS/CE torna público o 
extrato do Contrato de nº 2020.06.07.02-002, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2020.06.07.02 - PE, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO 
(GÊNEROS ALIMENTÍCIOS) DESTINADO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS ALUNOS DA REDE 
CEIS PROINFÂNCIA LOCALIZADAS NESTA MUNICIPALIDADE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE.
CONTRATADA: ART MÉDICA COMÉRCIO E REP. DE PROD. HOSPITALARES LTDA

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 04/08/2022 16:37:01 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=478

4/7www.pacajus.ce.gov.br

�E�X�T�R�A�T�O� �D�E� �A�D�J�U�D�I�C�A�����O� �E� �H�O�M�O�L�O�G�A�����O� ��
�P�R�E�G���O� �E�L�E�T�R�O�N�I�C�O� �N��� �2�0�2�2�.�0�6�.�0�7�.�0�2�-�P�E�R�P��
��
�O�B�J�E�T�O�:� �A�Q�U�I�S�I�����O� �D�E� �M�A�T�E�R�I�A�L� �D�E� �C�O�N�S�U�M�O� �(�G���N�E�R�O�S� �A�L�I�M�E�N�T���C�I�O�S�)� �D�E�S�T�I�N�A�D�O� �A� �A�T�E�N�D�E�R� ���S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�O�S� �A�L�U�N�O�S� �D�A� �R�E�D�E� �C�E�I�S� �P�R�O�I�N�F���N�C�I�A� �L�O�C�A�L�I�Z�A�D�A�S� �N�E�S�T�A� �M�U�N�I�C�I�P�A�L�I�D�A�D�E�,� �P�A�R�A� �A�T�E�N�D�E�R� �A�S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �E�D�U�C�A�����O�,� �C�U�L�T�U�R�A� �E� �E�S�P�O�R�T�E� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�/�C�E��
��
�V�E�N�C�E�D�O�R�E�S�:��
�E�M�P�R�E�S�A�	�L�O�T�E�	�V�A�L�O�R��
�S�E�L�L�E�N�E� �C�O�M�.� �E� �R�E�P�.� �L�T�D�A�	�1�	�R�$� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �4�4�.�2�4�0�,�0�0��
�S�E�L�L�E�N�E� �C�O�M�.� �E� �R�E�P�.� �L�T�D�A�	�2�	�R�$� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �6�6�.�4�8�0�,�0�0��
�S�E�L�L�E�N�E� �C�O�M�.� �E� �R�E�P�.� �L�T�D�A�	�4�	�R�$� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �6�0�.�5�2�0�,�0�0��
�T�O�T�A�L� �G�E�R�A�L� �	� �R�$� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �1�7�1�.�2�4�0�,�0�0� �	��
��
��
�E�M�P�R�E�S�A�	�L�O�T�E�	�V�A�L�O�R��
�A�R�T� �M�E�D�I�C�A� �C�O�M�.� �E� �R�E�P�.� �D�E� �P�R�O�D� �H�O�S�P�I�T�A�L�A�R� �L�T�D�A�	�2�	� �R�$� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �4�0�.�0�0�0�,�0�0� ��
�	�5�	� �R�$� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �4�4�.�6�4�0�,�0�0� ��
�T�O�T�A�L� �G�E�R�A�L� �-� �E�M�P�R�E�S�A�	� �R�$� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �8�4�.�6�4�0�,�0�0� �	��
��
�A�D�J�U�D�I�C�A�D�O� �p�e�l�a� �P�r�e�g�o�e�i�r�a� �d�a� �P�r�e�f�e�i�t�u�r�a� �M�u�n�i�c�i�p�a�l� �d�e� �P�a�c�a�j�u�s�,� �o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �P�R�O�C�E�S�S�O� �D�E� �L�I�C�I�T�A�����O� �N�A� �F�O�R�M�A� �D�A� �L�E�I� �e� �H�O�M�O�L�O�G�A�D�O� �p�e�l�o� �S�e�c�r�e�t���r�i�o� � �M�u�n�i�c�i�p�a�l� �d�e� �E�d�u�c�a�����o�,� �C�u�l�t�u�r�a� �e� �E�s�p�o�r�t�e�  �� �J�o�s��� �D�a�r�l�a�n� �C�o�s�m�o� �d�e� �O�l�i�v�e�i�r�a� �(�O�r�d�e�n�a�d�o�r� �d�e� �d�e�s�p�e�s�a�s�)� �o� �p�r�e�s�e�n�t�e� �P�R�O�C�E�S�S�O� �D�E� �L�I�C�I�T�A�����O� �N�A� �F�O�R�M�A� �D�A� �L�E�I�.��
� � ��
��
��
�A� �S�E�R� �P�U�B�L�I�C�A�D�O� �E�M� �0�1� �D�E� �A�G�O�S�T�O� �D�E� �2�0�2�2��
�"�S�I�T�E� �O�F�I�C�I�A�L� �D�O� �M�U�N�I�C�I�P�I�O� �E� �D�O�M �
�E�X�T�R�A�T�O� �D�E� �C�O�N�T�R�A�T�O��
�C�O�N�T�R�A�T�O� �N��� �2�0�2�0�.�0�6�.�0�7�.�0�2�-�0�0�1��
�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� � �E�D�U�C�A�����O�,� �C�U�L�T�U�R�A� �E� �E�S�P�O�R�T�E� � �d�o� �m�u�n�i�c���p�i�o� �d�e� �P�A�C�A�J�U�S�/�C�E� �t�o�r�n�a� �p���b�l�i�c�o� �o� �e�x�t�r�a�t�o� �d�o� �C�o�n�t�r�a�t�o� �d�e� �n��� �2�0�2�0�.�0�6�.�0�7�.�0�2�-�0�0�1�,� �d�e�c�o�r�r�e�n�t�e� �d�o� �p�r�o�c�e�s�s�o� �l�i�c�i�t�a�t���r�i�o� �n�a� �m�o�d�a�l�i�d�a�d�e� �P�R�E�G���O� �E�L�E�T�R���N�I�C�O� �N��� �2�0�2�0�.�0�6�.�0�7�.�0�2�-� �P�E�,� �c�u�j�o� �o�b�j�e�t�o� ��� �A�Q�U�I�S�I�����O� �D�E� �M�A�T�E�R�I�A�L� �D�E� �C�O�N�S�U�M�O� �(�G���N�E�R�O�S� �A�L�I�M�E�N�T���C�I�O�S�)� �D�E�S�T�I�N�A�D�O� �A� �A�T�E�N�D�E�R� ���S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�O�S� �A�L�U�N�O�S� �D�A� �R�E�D�E� �C�E�I�S� �P�R�O�I�N�F���N�C�I�A� �L�O�C�A�L�I�Z�A�D�A�S� �N�E�S�T�A� �M�U�N�I�C�I�P�A�L�I�D�A�D�E�,� �P�A�R�A� �A�T�E�N�D�E�R� �A�S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �E�D�U�C�A�����O�,� �C�U�L�T�U�R�A� �E� �E�S�P�O�R�T�E� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�/�C�E��
��
�C�O�N�T�R�A�T�A�N�T�E�:� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �E�D�U�C�A�����O�,� �C�U�L�T�U�R�A� �E� �E�S�P�O�R�T�E�.��
�C�O�N�T�R�A�T�A�D�A�:� �S�E�L�L�E�N�E� �C�O�M�.� �E� �R�E�P�.� �L�T�D�A��
��
�D�A�T�A� �D�A� �A�S�S�I�N�A�T�U�R�A� �D�O� �C�O�N�T�R�A�T�O�:� �0�3� �D�E� �A�G�O�S�T�O� �D�E� �2�0�2�2�.��
�V�A�L�O�R� �G�L�O�B�A�L�:� � �R�$� �1�7�1�.�2�4�0�,�0�0� �(�C�E�N�T�O� �E� �S�E�T�E�N�T�A� �E� �U�M� �M�I�L� �E� �D�U�Z�E�N�T�O�S� �E� �Q�U�A�R�E�N�T�A� �R�E�A�I�S�)�.� ��
�A�S�S�I�N�A� �P�E�L�O� �(�A�)� �C�O�N�T�R�A�T�A�D�O� �(�A�)�:� �D�A�N�I�E�L�L�E� �B�A�L�R�E�I�R�A� �F�O�N�T�E�N�E�L�L�E��
�A�S�S�S�I�N�A� �P�E�L�A� �(�A�)� �C�O�N�T�R�A�T�A�N�T�E� �(�A�)�:� �J�O�S��� �D�A�R�L�A�N� �C�O�S�M�O� �D�E� �O�L�I�V�E�I�R�A��
�P�U�B�L�I�C�A�D�O�:� � �N�o� �s�i�t�e� �o�f�i�c�i�a�l� �d�o� �m�u�n�i�c���p�i�o� �h�t�t�p�s�:�/�/�w�w�w�.�p�a�c�a�j�u�s�.�c�e�.�g�o�v�.�b�r�/�a�c�e�s�s�o�a�i�n�f�o�r�m�a�c�a�o�.�p�h�p�)�.��
��
��
�A� �S�E�R� �P�U�B�L�I�C�A�D�O� �E�M� �0�4� � � �D�E� �A�G�O�S�T�O� �D�E� �2�0�2�2�.��
 ��D�I���R�I�O� �O�F�I�C�I�A�L� �D�O� �M�U�N�I�C�I�P�I�O�-� �D�O�M� �E� �S�I�T�E� �O�F�I�C�I�A�L �
�E�X�T�R�A�T�O� �D�E� �C�O�N�T�R�A�T�O��
�C�O�N�T�R�A�T�O� �N��� �2�0�2�0�.�0�6�.�0�7�.�0�2�-�0�0�2��
�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �E�D�U�C�A�����O�,� �C�U�L�T�U�R�A� �E� �E�S�P�O�R�T�E� �d�o� �m�u�n�i�c���p�i�o� �d�e� �P�A�C�A�J�U�S�/�C�E� �t�o�r�n�a� �p���b�l�i�c�o� �o� �e�x�t�r�a�t�o� �d�o� �C�o�n�t�r�a�t�o� �d�e� �n��� �2�0�2�0�.�0�6�.�0�7�.�0�2�-�0�0�2�,� �d�e�c�o�r�r�e�n�t�e� �d�o� �p�r�o�c�e�s�s�o� �l�i�c�i�t�a�t���r�i�o� �n�a� �m�o�d�a�l�i�d�a�d�e� �P�R�E�G���O� �E�L�E�T�R���N�I�C�O� �N��� �2�0�2�0�.�0�6�.�0�7�.�0�2�-� �P�E�,� �c�u�j�o� �o�b�j�e�t�o� ��� �A�Q�U�I�S�I�����O� �D�E� �M�A�T�E�R�I�A�L� �D�E� �C�O�N�S�U�M�O� �(�G���N�E�R�O�S� �A�L�I�M�E�N�T���C�I�O�S�)� �D�E�S�T�I�N�A�D�O� �A� �A�T�E�N�D�E�R� ���S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�O�S� �A�L�U�N�O�S� �D�A� �R�E�D�E� �C�E�I�S� �P�R�O�I�N�F���N�C�I�A� �L�O�C�A�L�I�Z�A�D�A�S� �N�E�S�T�A� �M�U�N�I�C�I�P�A�L�I�D�A�D�E�,� �P�A�R�A� �A�T�E�N�D�E�R� �A�S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �E�D�U�C�A�����O�,� �C�U�L�T�U�R�A� �E� �E�S�P�O�R�T�E� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�/�C�E�.��
��
�C�O�N�T�R�A�T�A�N�T�E�:� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �E�D�U�C�A�����O�,� �C�U�L�T�U�R�A� �E� �E�S�P�O�R�T�E�.��
�C�O�N�T�R�A�T�A�D�A�:� �A�R�T� �M���D�I�C�A� �C�O�M���R�C�I�O� �E� �R�E�P�.� �D�E� �P�R�O�D�.� �H�O�S�P�I�T�A�L�A�R�E�S� �L�T�D�A��
��
�D�A�T�A� �D�A� �A�S�S�I�N�A�T�U�R�A� �D�O� �C�O�N�T�R�A�T�O�:� �0�3� �D�E� �A�G�O�S�T�O� �D�E� �2�0�2�2�.��
�V�A�L�O�R� �G�L�O�B�A�L�:� � �R�$� �8�4�.�6�4�0�,�0�0� �(�O�I�T�E�N�T�A� �E� �Q�U�A�T�R�O� �M�I�L� �E� �S�E�I�S�C�E�N�T�O�S� �E� �Q�U�A�R�E�N�T�A� �R�E�A�I�S�)�.� ��
�A�S�S�I�N�A� �P�E�L�O� �(�A�)� �C�O�N�T�R�A�T�A�D�O� �(�A�)�:� �F�E�L�I�P�E� �D�E� �A�R�A���J�O� �G�O�M�E�S��
�A�S�S�S�I�N�A� �P�E�L�A� �(�A�)� �C�O�N�T�R�A�T�A�N�T�E� �(�A�)�:� �J�O�S��� �D�A�R�L�A�N� �C�O�S�M�O� �D�E� �O�L�I�V�E�I�R�A��
�P�U�B�L�I�C�A�D�O�:� � �N�o� �s�i�t�e� �o�f�i�c�i�a�l� �d�o� �m�u�n�i�c���p�i�o� �h�t�t�p�s�:�/�/�w�w�w�.�p�a�c�a�j�u�s�.�c�e�.�g�o�v�.�b�r�/�a�c�e�s�s�o�a�i�n�f�o�r�m�a�c�a�o�.�p�h�p�)�.��
��
��
�A� �S�E�R� �P�U�B�L�I�C�A�D�O� �E�M� �0�4� � � �D�E� �A�G�O�S�T�O� �D�E� �2�0�2�2�.��
 ��D�I���R�I�O� �O�F�I�C�I�A�L� �D�O� �M�U�N�I�C�I�P�I�O�-� �D�O�M� �E� �S�I�T�E� �O�F�I�C�I�A�L �


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2022 - 04/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03 DE AGOSTO DE 2022.
VALOR GLOBAL:  R$ 84.640,00 (OITENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): FELIPE DE ARAÚJO GOMES
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 04   DE AGOSTO DE 2022.
“DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO- DOM E SITE OFICIAL”

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 2022.07.13.03/2022

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.07.13.03

O(A) Ordenador(a) de Despesas da  PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO -PGM, em cumprimento à 
ratificação procedida pelo Sr. Ordenador de Despesas da   PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO -
PGM, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS NA LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO, GESTÃO  DE FREQUÊNCIA, 
ATRAVES DE PONTO ELETRÔNICO BIOMÉTRICO EM PLATAFORMA WEB JUNTO A PROCURADORIA 
GERAL DO MUNICÍPIO -PGM

CONTRATADA(S): LAYOUT INFORMÁTICA PROCESSAMENTO DE DADOS S/S LTDA.

VALOR GLOBAL: 5.599,00( CINCO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS) 

FUNDAMENTO LEGAL : Inciso II, do artigo 24, da Lei n o 8.666/93 e suas alterações posteriores.

                             

           Pacajus/CE, 20 DE JULHO DE 2022

JOÃO LUIZ NOGUEIRA BARBOSA NETO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO -PGM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
2022.07.27.01DL/2022

SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 2022.07.27.01- DL

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 2022.07.27.01. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACAJUS - CE, através da SECRETARIA DE SAÚDE E O PROPONENTE : ALBUQUERQUE E

SILVA CONSTRUTORA S/A, CNPJ: 06.625.830/0001-75, OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
LOCALIZADO NA RUA ANACLETO DE SOUSA MAIA, Nº 1170, BAIRRO BURITI, EM PACAJUS,
CEARÁ, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SETOR DE ENDEMIAS,DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE SAÚDE. RESPONSAVEL: ALBUQUERQUE E SILVA CONSTRUTORA S/A. valor
R$ 3.500,00 ( TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS) MENSAIS , totalizando o valor global de R$

42.000,00 ( QUARENTA E DOIS MIL REAIS) por 12 meses . FONTE DE RECURSO: RECURSOS

ORDINÁRIOS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301 04 122 0002 2.060 .33.90.90.39.00 - 33.90.39.10

/. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. SIGNATÁRIOS: MARTA MUNIZ DE MENEZES

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 04/08/2022 16:37:01 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=478

5/7www.pacajus.ce.gov.br

�E�X�T�R�A�T�O� �D�E� �C�O�N�T�R�A�T�O��
�C�O�N�T�R�A�T�O� �N��� �2�0�2�0�.�0�6�.�0�7�.�0�2�-�0�0�2��
�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �E�D�U�C�A�����O�,� �C�U�L�T�U�R�A� �E� �E�S�P�O�R�T�E� �d�o� �m�u�n�i�c���p�i�o� �d�e� �P�A�C�A�J�U�S�/�C�E� �t�o�r�n�a� �p���b�l�i�c�o� �o� �e�x�t�r�a�t�o� �d�o� �C�o�n�t�r�a�t�o� �d�e� �n��� �2�0�2�0�.�0�6�.�0�7�.�0�2�-�0�0�2�,� �d�e�c�o�r�r�e�n�t�e� �d�o� �p�r�o�c�e�s�s�o� �l�i�c�i�t�a�t���r�i�o� �n�a� �m�o�d�a�l�i�d�a�d�e� �P�R�E�G���O� �E�L�E�T�R���N�I�C�O� �N��� �2�0�2�0�.�0�6�.�0�7�.�0�2�-� �P�E�,� �c�u�j�o� �o�b�j�e�t�o� ��� �A�Q�U�I�S�I�����O� �D�E� �M�A�T�E�R�I�A�L� �D�E� �C�O�N�S�U�M�O� �(�G���N�E�R�O�S� �A�L�I�M�E�N�T���C�I�O�S�)� �D�E�S�T�I�N�A�D�O� �A� �A�T�E�N�D�E�R� ���S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�O�S� �A�L�U�N�O�S� �D�A� �R�E�D�E� �C�E�I�S� �P�R�O�I�N�F���N�C�I�A� �L�O�C�A�L�I�Z�A�D�A�S� �N�E�S�T�A� �M�U�N�I�C�I�P�A�L�I�D�A�D�E�,� �P�A�R�A� �A�T�E�N�D�E�R� �A�S� �N�E�C�E�S�S�I�D�A�D�E�S� �D�A� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �E�D�U�C�A�����O�,� �C�U�L�T�U�R�A� �E� �E�S�P�O�R�T�E� �D�E� �P�A�C�A�J�U�S�/�C�E�.��
��
�C�O�N�T�R�A�T�A�N�T�E�:� �S�E�C�R�E�T�A�R�I�A� �D�E� �E�D�U�C�A�����O�,� �C�U�L�T�U�R�A� �E� �E�S�P�O�R�T�E�.��
�C�O�N�T�R�A�T�A�D�A�:� �A�R�T� �M���D�I�C�A� �C�O�M���R�C�I�O� �E� �R�E�P�.� �D�E� �P�R�O�D�.� �H�O�S�P�I�T�A�L�A�R�E�S� �L�T�D�A��
��
�D�A�T�A� �D�A� �A�S�S�I�N�A�T�U�R�A� �D�O� �C�O�N�T�R�A�T�O�:� �0�3� �D�E� �A�G�O�S�T�O� �D�E� �2�0�2�2�.��
�V�A�L�O�R� �G�L�O�B�A�L�:� � �R�$� �8�4�.�6�4�0�,�0�0� �(�O�I�T�E�N�T�A� �E� �Q�U�A�T�R�O� �M�I�L� �E� �S�E�I�S�C�E�N�T�O�S� �E� �Q�U�A�R�E�N�T�A� �R�E�A�I�S�)�.� ��
�A�S�S�I�N�A� �P�E�L�O� �(�A�)� �C�O�N�T�R�A�T�A�D�O� �(�A�)�:� �F�E�L�I�P�E� �D�E� �A�R�A���J�O� �G�O�M�E�S��
�A�S�S�S�I�N�A� �P�E�L�A� �(�A�)� �C�O�N�T�R�A�T�A�N�T�E� �(�A�)�:� �J�O�S��� �D�A�R�L�A�N� �C�O�S�M�O� �D�E� �O�L�I�V�E�I�R�A��
�P�U�B�L�I�C�A�D�O�:� � �N�o� �s�i�t�e� �o�f�i�c�i�a�l� �d�o� �m�u�n�i�c���p�i�o� �h�t�t�p�s�:�/�/�w�w�w�.�p�a�c�a�j�u�s�.�c�e�.�g�o�v�.�b�r�/�a�c�e�s�s�o�a�i�n�f�o�r�m�a�c�a�o�.�p�h�p�)�.��
��
��
�A� �S�E�R� �P�U�B�L�I�C�A�D�O� �E�M� �0�4� � � �D�E� �A�G�O�S�T�O� �D�E� �2�0�2�2�.��
 ��D�I���R�I�O� �O�F�I�C�I�A�L� �D�O� �M�U�N�I�C�I�P�I�O�-� �D�O�M� �E� �S�I�T�E� �O�F�I�C�I�A�L �


DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2022 - 04/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

BARREIRO- CONTRATANTE E ALBUQUERQUE E SILVA CONSTRUTORA S/A - CONTRATADA–
29 DE JULHO DE 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 04/08/2022 16:37:01 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=478

6/7www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 451/2022 - 04/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

José Wellington Bandeira de Almeida
Autarquia de Trânsito e Transportes

Jose Cid Dantas Lopes
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte

Antonio Ricardo de Lima
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Economico, Agrícola e 
meio Ambiente

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 04/08/2022 16:37:01 - IP com n°: 192.168.10.101
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=478

7/7www.pacajus.ce.gov.br


